Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

PARECER FAVORÁVEL DA CCLJR

Propositura: EMENDA MODIFICATIVA 1 AO PLC 13/2024

Assunto: PROJETO  DE  LEI  COMPLEMENTAR  Nº  013/2024.  Altera  a  Lei
Complementar nº 148, de 27 de setembro de 2017.

Autoria: Poder Executivo

Relatoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca

RELATÓRIO
Vistos...
Trata-se  de  parecer  que  visa  analisar  a  Emenda  Modificativa  1  ao  PLC 13/2024,
PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 013/2024 - Altera a Lei Complementar nº
148, de 27 de setembro de 2017, protocolado sob o nº 2801/2023, lido em sessão e
enviado à Comissão de Constituição, Legislação, Justiça e Redação.

VOTO  E  CONCLUSÃO  DO  RELATOR:  Assim,  os  membros  da  Comissão  de
Constituição, Legislação, Justiça e Redação, emitem parecer favorável, em especial
por ser legal, regimental e constitucional.

É o  nosso parecer,  smj,  sem opiniões  diversas  e diante  da interpretação de todo
ordenamento jurídico.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 18 de dezembro de 2024.

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PA
R

EC
ER

 C
C

LJ
R

 N
º 1

05
/2

02
4

AO
 P

LC
 N

º 1
3/

20
24

- R
ec

eb
id

o
em

 1
8/

12
/2

02
4

17
:4

3:
14

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
llin

y
Fe

rn
an

da
 S

ar
to

ri
Pa

da
lin

o
R

og
ér

io
 e

 o
ut

ro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ib

iti
ng

a.
sp

.le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
B7

3-
02

7F
-2

7C
5-

2B
48

.

Pag. 1/1